DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº001/2026

OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a frota de veículos e veículos

locados e máquinas, do município de Santana dos Garrotes/PB, bem como para os veículos em

trânsito para cidade de João Pessoa – PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de

01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES B2 EIRELI -

CNPJ: 30.385.580/0001-43, com sede na Rua Projetada, SN, Piancozinho, Piancó – PB.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.412.000,00 (dois milhões e quatrocentos e doze mil

reais), vencedor dos itens 01 e 02.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 19/02/2026 a 18/02/2027.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº001/2026

OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a frota de veículos e veículos

locados e máquinas, do município de Santana dos Garrotes/PB, bem como para os veículos em

trânsito para cidade de João Pessoa – PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de

01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: PLANALTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LTDA - CNPJ Nº 14.547.859/0001-20, com sede na ROD BR 230 KM 41, S/N – CEP: 58.301-

645 – Bairro Popular – Santa Rita – PB.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 261.312,00 (duzentos e sessenta e um mil e trezentos

e doze reais), vencedor dos itens 03 e 04.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 19/02/2026 a 18/02/2027.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 039 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº002/2026

OBJETO: Contratação de máquinas agrícola com tração 4x4, com grade aeradora de no mínimo 14

(quatorze) discos, para o corte de terras, beneficiando os pequenos produtores rurais do município de

Santana dos Garrotes/PB, incluindo operador, combustível, transporte e manutenção total da máquina,

para o período previsto de doze meses, poderá ser solicitado pelo município o uso de mais de uma

máquina acompanhada de grade aeradora, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de

01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ:

21.784.773/0001-86, com sede na Av. Comandante Vital Rolim, 1475 Sala 101, Centro, Cajazeiras

– PB - CEP: 58900-000.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 26/02/2026 a 25/02/2027.